комш
л
юо
©>
лоЙ
р

0\

аия
ЛXегми
о
V;
В»яя:®

3̂

м

I
§
§
р

ПРОТОКОЛ № 2-1

заседания комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Дружненского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края

15 ноября 2016 года 14-30 хутор Долгогусевс

Объект обсуждений: проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Дружненского сельского поселения Белореченского района Красно^
ского края.

Разработчик проекта: Управление архитектуры и градостроительства
нистрации муниципального образования Белореченский район

ад

Основание для проведения:
- Градостроительный кодекс РФ,
- Устав муниципального образования Белореченский район,
- Постановление администрации муниципального образования Белоре^

ский район от 7 ноября 2016 года № 2726 «О назначении публичных слушаний
по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки п
ний Белореченского района».

н-

ос(Зле-

ь-
ва-

Организатор публичных слушаний: комиссия по вопросам градостроите
ства, землепользования и застройки администрации муниципального образе
ния Белореченский район.

Члены комиссии по проведению публичных слушаний - 7 человек.
Эксперты публичных слушаний: не требуются.
Заявители и заинтересованные лица -  1 человек.

Председатель комиссии -  В.Т.Назарян
Секретарь комиссии -  М.Л.Каминская

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии А.А. Осипова, который огласил

вестку публичных слушаний и пояснил, что публичные слушания проводя
по инициативе комиссии по вопросам градостроительства, землепользовани
застройки администрации муниципального образования Белореченский рак
дата, место и время проведения публичных слушаний были опубликован^ в
СМИ (газета «Огни Кавказа» от 8 ноября 2016 года № 83 (14341)).

Председатель комиссии В.Т.Назарян огласил регламент и порядок приве­
дения публичных слушаний. Затем пояснил, что в действующие правила земле­

ии

ар-

1И-

10-

гся
I И

ЭН,

пользования и застройки Дружненского сельского поселения Белореченского
района Краснодарского края, утвержденные решением Совета муниципального
образования Белореченский район от 26 февраля 2016 года №265 вносятся
менения в связи с несоответствием градостроительных регламентов даю
правил землепользования и застройки части 1 статьи 38 Градостроительн
кодекса Российской Федерации в части предельных параметров.

Департаментом по архитектуре и градостроительства Краснодарск
края в октябре 2016 года была проведена проверка всех правил землепользс
ния и застройки поселений Краснодарского края на предмет установлени
градостроительных регламентах (минимальных) размеров земельных участс
параметров разрешенного строительства (минимальные отступы от границ
мельного участка, предельное количество этажей или высота зданий, мак
мальный процент застройки).

По результатам проведения указанной проверки установлено, что
все градостроительные регламенты соответствуют указанным требованиям
связи с чем департаментом по архитектуре и градостроительству Краснод
ского края рекомендовано незамедлительно организовать работу по внесег
изменений в правила землепользования и застройки поселений, входящих в
став муниципального образования Белореченский район в части установления
вышеуказанных параметров в каждой территориальной зоне с установлен*
соответствующих этапов согласно предоставленного графика внесения изме
ний.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская доложила, что работы по внесению
изменений в Правила землепользования и застройки Дружненского сельского
поселения были проведены силами управления архитектуры и градостроитель­
ства администрации муниципального образования Белореченский район.

В период проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Дружненского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края предложений и рекомендаций от
заинтересованных лиц не поступило.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская зачитала заключение о результа
публичных слушаний.

эи-
30 -

ган

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать главе муниципального образования Белореченский район и

нять решение о направлении проектов внесения изменений в Правила землеполь
вания и застройки поселений Белореченского района в представительный ор
местного самоуправления (Совет муниципального образования Белореченский
район).

Председатель комиссии В.Т.Назаэян

Секретарь комиссии М.Л.Каминская

из-
ых
эго

эго
ва-
I в
ов,
зе-
си-

не
, в
ар­
ию
о-

ем
не-

тах

ПРОТОКОЛ №2-2

заседания комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Дружненского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края

15 ноября 2016 года 15-00 хутор Лука!

Объект обсуждений: проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодар­
ского края.

Разработчик проекта: Управление архитектуры и градостроительства ад
нистрации муниципального образования Белореченский район

Основание для проведения:
- Градостроительный кодекс РФ,
- Устав муниципального образования Белореченский район,
- Постановление администрации муниципального образования Белореч

ский район от 7 ноября 2016 года № 2726 «О назначении публичных слуша]
по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки посед
ний Белореченского района».

Организатор публичных слушаний: комиссия по вопросам градострогф
ства, землепользования и застройки администрации муниципального образе
ния Белореченский район.

Члены комиссии по проведению публичных слушаний - 7 человек.
Эксперты публичных слушаний: не требуются.
Заявители и заинтересованные лица -  1 человек.

Председатель комиссии -  В.Т.Назарян
Секретарь комиссии -  М.Л.Каминская

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии А.А.Осипова, который огласи

вестку публичных слушаний и пояснил, что публичные слушания проводя
по инициативе комиссии по вопросам градостроительства, землепользова
застройки администрации муниципального образования Белореченский р
дата, место и время проведения публичных слушаний были опубликов;
СМИ (газета «Огни Кавказа» от 8 ноября 2016 года № 83 (14341)).

Председатель комиссии В.Т.Назарян огласил регламент и порядок п
дения публичных слушаний. Затем пояснил, что в действующие правила з

л

нияиаи
Н1*

рс
ем

ли-

н-
I [Й

е-

зв

Ш Е>-

ва-

э-
:я
и
н,
в

2
скпользования и застройки Дружненского сельского поселения Белоречей

района Краснодарского края, утвержденные решением Совета муниципалън
образования Белореченский район от 26 февраля 2016 года №265 вносятся
менения в связи с несоответствием градостроительных регламентов дашдоых
правил землепользования и застройки части 1 статьи 38 Градостроительн
кодекса Российской Федерации в части предельных параметров.

Департаментом по архитектуре и градостроительства Краснодар
края в октябре 2016 года была проведена проверка всех правил землеполъзс
ния и застройки поселений Краснодарского края на предмет установле
градостроительных регламентах (минимальных) размеров земельных учасп
параметров разрешенного строительства (минимальные отступы от границ
мельного участка, предельное количество этажей или высота зданий, мак
мальный процент застройки).

По результатам проведения указанной проверки установлено, что
все градостроительные регламенты соответствуют указанным требованиям*
связи с чем департаментом по архитектуре и градостроительству Красно/
ского края рекомендовано незамедлительно организовать работу по внесем
изменений в правила землепользования и застройки поселений, входящих
став муниципального образования Белореченский район в части установ
вышеуказанных параметров в каждой территориальной зоне с установлен]
соответствующих этапов согласно предоставленного графика внесения и:
ний.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская доложила, что работы по внесен
изменений в Правила землепользования и застройки Дружненского сельск
поселения были проведены силами управления архитектуры и градостроите
ства администрации муниципального образования Белореченский район.

В период проведения публичных слушаний по проекту внесения измене
в Правила землепользования и застройки Дружненского сельского поселе:
Белореченского района Краснодарского края предложений и рекомендации
заинтересованных лиц не поступило.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская зачитала заключение о резуль
публичных слушаний.

ск

ни]я в
ов,
зе-
ж-

не
, в
ар-
зю
:о-
;ия
ем
не-

в
ле:

ме

та

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать главе муниципального образования Белореченский район

нять решение о направлении проектов внесения изменений в Правила землепол!
вания и застройки поселений Белореченского района в представительный ор
местного самоуправления (Совет муниципального образования Белореченс]
район).

Председатель комиссии В.Т.Наза

Секретарь комиссии ^/^М .Л .Каминс

>го
)Г0

из-

)ГО

)ГО

ва­

яю
>го
ть-

ий
:ия
от

ах

Цж-
30-
ан
ий

ян

сая

ПРОТОКОЛ № 2-3

заседания комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Дружненского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края

15 ноября 2016 года 15-30 поселок Дружный

Объект обсуждений: проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Дружненского сельского поселения Белореченского района Краснодар­
ского края.

Разработчик проекта: Управление архитектуры и градостроительства адми­
нистрации муниципального образования Белореченский район

Основание для проведения:
- Градостроительный кодекс РФ,
- Устав муниципального образования Белореченский район,
- Постановление администрации муниципального образования Белоречен­

ский район от 7 ноября 2016 года № 2726 «О назначении публичных слушаний
по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки поселе­
ний Белореченского района».

Организатор публичных слушаний: комиссия по вопросам градостроитель­
ства, землепользования и застройки администрации муниципального образова­
ния Белореченский район.

Члены комиссии по проведению публичных слушаний - 7 человек.
Эксперты публичных слушаний: не требуются.
Заявители и заинтересованные лица -  1 человек.

Председатель комиссии -  В.Т.Назарян
Секретарь комиссии -  М.Л.Каминская

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии А.А.Осипова, который огласил по-.

вестку публичных слушаний и пояснил, что публичные слушания проводятся
по инициативе комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и
застройки администрации муниципального образования Белореченский район,
дата, место и время проведения публичных слушаний были опубликованы в
СМИ (газета «Огни Кавказа» от 8 ноября 2016 года № 83 (14341)).

Председатель комиссии В.Т.Назарян огласил регламент и порядок прове­
дения публичных слушаний. Затем пояснил, что в действующие правила земле-

2
пользования и застройки Дружненского сельского поселения Белореченск
района Краснодарского края, утвержденные решением Совета муниципальн
образования Белореченский район от 26 февраля 2016 года №265 вносятся
менения в связи с несоответствием градостроительных регламентов даш
правил землепользования и застройки части 1 статьи 38 Градостроительн
кодекса Российской Федерации в части предельных параметров

Департаментом по архитектуре и градостроительства Краснодарск
края в октябре 2016 года была проведена проверка всех правил землепользс
ния и застройки поселений Краснодарского края на предмет установления
градостроительных регламентах (минимальных) размеров земельных участ!
параметров разрешенного строительства (минимальные отступы от границ
мельного участка, предельное количество этажей или высота зданий, маы
мальный процент застройки).

По результатам проведения указанной проверки установлено, что
все градостроительные регламенты соответствуют указанным требованиям
связи с чем департаментом по архитектуре и градостроительству Красно;
ского края рекомендовано незамедлительно организовать работу по внесем
изменений в правила землепользования и застройки поселений, входящих в
став муниципального образования Белореченский район в части установле:
вышеуказанных параметров в каждой территориальной зоне с установлен]
соответствующих этапов согласно предоставленного графика внесения изме
ний.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская доложила, что работы по внесем
изменений в Правила землепользования и застройки Дружненского сельск
поселения были проведены силами управления архитектуры и градостроите
ства администрации муниципального образования Белореченский район.

В период проведения публичных слушаний по проекту внесения измене:
в Правила землепользования и застройки Дружненского сельского поселе:
Белореченского района Краснодарского края предложений и рекомендации
заинтересованных лиц не поступило.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская зачитала заключение о результа
публичных слушаний.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Рекомендовать главе муниципального образования Белореченский район г

нять решение о направлении проектов внесения изменений в Правила землепол!
вания и застройки поселений Белореченского района в представительный ор
местного самоуправления (Совет муниципального образования Белореченс;
район).

Председатель комиссии ^  В.Т.Наза

Секретарь комиссии .. М.Л.Камине

о
о

3-
ЕЩХ

О

о
а-
в

|в,
зе-
а-

1е
в

ар-
ТО)
>
■1Я

е-

4Ю

о
1Ь-

[ИИ

1Я

ЭТ

IX

И-

>
1Н

ИЙ

ЯН

ая

ПРОТОКОЛ № 2-4

заседания комиссии по проведению публичных слушаний
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и

застройки Дружненского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края

15 ноября 2016 года 16-00 поселок Мирь

Объект обсуждений: проект внесения изменений в Правила землепользова гия
и застройки Дружненского сельского поселения Белореченского района Красно; ар-
ского края.

Разработчик проекта: Управление архитектуры и градостроительства ад
нистрации муниципального образования Белореченский район

Основание для проведения:
- Градостроительный кодекс РФ,
- Устав муниципального образования Белореченский район,
- Постановление администрации муниципального образования Белоречен­

ский район от 7 ноября 2016 года № 2726 «О назначении публичных слуша! ий
по проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки посеие
ний Белореченского района».

Организатор публичных слушаний: комиссия по вопросам градостроитель­
ства, землепользования и застройки администрации муниципального образова­
ния Белореченский район.

Члены комиссии по проведению публичных слушаний - 7 человек.
Эксперты публичных слушаний: не требуются.
Заявители и заинтересованные лица -  1 человек.

Председатель комиссии -  В.Т.Назарян
Секретарь комиссии -  М.Л.Каминская

СЛУШАЛИ:
Заместителя председателя комиссии А.А.Осипова, который огласил

вестку публичных слушаний и пояснил, что публичные слушания проводятся
по инициативе комиссии по вопросам градостроительства, землепользовани
застройки администрации муниципального образования Белореченский рай
дата, место и время проведения публичных слушаний были опубликованы в
СМИ (газета «Огни Кавказа» от 8 ноября 2016 года № 83 (14341)).

Председатель комиссии В.Т.Назарян огласил регламент и порядок прове­
дения публичных слушаний. Затем пояснил, что в действующие правила зелще-

ыи

ш-

ю-

I и
ж,

2
пользования и застройки Дружненского сельского поселения Белореченского
района Краснодарского края, утвержденные решением Совета муниципального
образования Белореченский район от 26 февраля 2016 года №265 вносятся из­
менения в связи с несоответствием градостроительных регламентов данных
правил землепользования и застройки части 1 статьи 38 Градостроительного
кодекса Российской Федерации в части предельных параметров.

Департаментом по архитектуре и градостроительства Краснодарского
края в октябре 2016 года была проведена проверка всех правил землепользова­
ния и застройки поселений Краснодарского края на предмет установления в
градостроительных регламентах (минимальных) размеров земельных участков,
параметров разрешенного строительства (минимальные отступы от границ зе­
мельного участка, предельное количество этажей или высота зданий, макси­
мальный процент застройки).

По результатам проведения указанной проверки установлено, что не
все градостроительные регламенты соответствуют указанным требованиям, в
связи с чем департаментом по архитектуре и градостроительству Краснодар­
ского края рекомендовано незамедлительно организовать работу по внесению
изменений в правила землепользования и застройки поселений, входящих в со­
став муниципального образования Белореченский район в части установления
вышеуказанных параметров в каждой территориальной зоне с установлением
соответствующих этапов согласно предоставленного графика внесения измене­
ний.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская доложила, что работы по внесению
изменений в Правила землепользования и застройки Дружненского сельского
поселения были проведены силами управления архитектуры и градостроитель­
ства администрации муниципального образования Белореченский район.

В период проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Дружненского сельского поселения
Белореченского района Краснодарского края предложений и рекомендаций от
заинтересованных лиц не поступило.

Секретарь комиссии М.Л.Каминская зачитала заключение о результатах
публичных слушаний.

Рекомендовать главе муниципального образования Белореченский район при­
нять решение о направлении проектов внесения изменений в Правила землепользо­
вания и застройки поселений Белореченского района в представительный орган
местного самоуправления (Совет муниципального образования Белореченский
район).

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Председатель комиссии

Секретарь комиссии